
O) Af • / J -Q/lacwnat ae os aa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387! 4255458

Salta, 2 9 AGO 2016

RES.H.N° 1 2 4 6 / 1 6

Expíe. N° 4243/16.-

VISTO:

El pedido formulado por docentes que integran la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de
la Comunicación en el cual solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (i) cargo
temporario de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación simple para la asignatura
Seminario de Metodología de la Investigación y Tesis; y

CONSIDERANDO:

Que Departamento de Personal informa que el cargo mencionado se encuentra vacante por
modificación de Planta, tramitado por nota 3366/15, imputar a un cargo de Profesor Adjunto, dedicación
exclusiva;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N° 121/16, teniendo en
cuenta el informe favorable de Departamento Personal, aconseja autorizar el llamado a inscripción para
cubrir un cargo temporario de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación simple para la
asignatura mencionada y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 29 de abril de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados en cubrir un (i) cargo temporario
de Auxiliar Docente de Primera Categoría, con dedicación simple para la asignatura Seminario
de Metodología de la Investigación y Tesis de la carrera de Ciencias de la Comunicación, Plan 2005.

ARTICULO 2°.- IMPUTAR el gasto que demande la designación al cargo vacante por modificación de
Planta, tramitado por nota 3366/15, imputar a un cargo de Profesor Adjunto, dedicación exclusiva;

ARTÍCULO 3°.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y entrevistas a
postulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res. H. N° 353/07, en fecha
y hora que a continuación se detalla:

" •



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 .Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TeL'FAX (54) (0387» 425r>4r>íl

1 2 4 6 / 1 6
RES. H. N°

ASIGNATURA: SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Y TESIS

CARGO: Uno (i) - AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA

DEDICACIÓN: SIMPLE - TEMPORARIO

PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 26 al 28 de septiembre de 2016

HORARIO DE INSCRIPCIÓN: de 10,00 a 12,00 y 14,00 a 17,00 hs.

CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL: 05 de octubre de 2016 - 09,00 hs.

ENTREVISTAS: 05 de octubre de 2016 - 10,00 hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
ADRIANA MARÍA ZAFFARONI
MARÍA CELESTE JUÁREZ
JULIO CESAR ARRUETA

SUPLENTES
ALEJANDRO RUIDREJO
RAMÓN BURGOS
VÍCTOR NOTARFRANCESCO

ARTICULO 4°.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto en el
Artículo 4° de la Res.H. N° 353/07 y modificatorias

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente

ALEJANDRA CEBRELLI
PAULA CRUZ
DANIEL ONTIVEROS
MARIANA VALDEZ
IGNACIO CARRIZO
EMANUEL CARVAJAL
JOSÉ RENE SILVESTRE
ANA L. ELBIRT

ARTICULO 5°.- NOTIFÍQUESE a la Comisión Evaluadora, Veedores, Escuela de Ciencias de la
Comunicación, Departamento Personal, Departamento Docencia y carteleras.

DD/16

£sp SUSANA INÉS FERNANDEZ
V1CEDECANA

Facultad Humanidades - UNSa


